
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№63(374)
30 ноября
2012 года

Бесплатно

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 01 сентября 2012 года  №713

Об утверждении среднесрочного финансового плана городского округа-город Галич Костромской области на 2013-2015 годы
  В целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 постановляю:
 1. Утвердить среднесрочный финансовый план городского округа 
– город Галич Костромской области на 2013-2015 годы согласно приложениям 
1 и 2 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по финансовым вопросам, начальника 

финансового отдела администрации городского округа Л.Н.Смирнову.
 3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации 
городского округа                                                                                    А.П.Белов     

Приложение 1
 к постановлению администрации городского округа

 – город Галич Костромской области 
от 01 сентября 2012 года № 713

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА  2013-2015 ГОДЫ

(тыс. рублей)
Показатели Отчетный 2011 

год
Текущий 2012 

год
Очередной 2013 

год
Плановый период

1-й год
2014 год

2-й год
2015 год

Доходы - всего 309894,5 351775,2 238994,9 274583,3 311872,2
в том числе:
Налоговые и неналоговые 120572,1 116791,3 141148,0 142733,0 151768,0
Безвозмездные поступления 189322,4 234983,9 97846,9 131850,3 160104,2
Расходы - всего 313218,6 363453,5 253109,7 288856,6 327049,0
в том числе
Межбюджетные трансферты 24408,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные обязательства 49846,3 44505,6 7190,4 2120,3 2216,3
Обслуживание муниципального долга 0,0 3012,7 5659,0 3816,0 2500,0
Муниципальные целевые программы 2984,7 8450,3 5117,7 11450,7 13609,0
Профицит (+), дефицит (-) -3324,1 -11678,3 -14114,8 -14273,3 -15176,8
Верхний предел муниципального долга городского округа 
– город Галич Костромской области

271867,1 116791,3 141148,0 142733,0 151768,0

Приложение 2 к  постановлению 
администрации городского округа - город

 Галич Костромской области
от  01 сентября 2012 г. №  713

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013-2015 годы

Наименование Код 
главного 
распоря-
дителя

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

2011 
год

2012
 год

2013 
год

Плановый период
2014
 год

2015 год

Финансовый отдел городского округа-
город Галич Костромской области

092/905 81416,8 72023,8 22013,6 12987,8 11963,9

Общегосударственные вопросы 092/905 01 3833,5 8768,8 6944,0 4925,5 4340,9
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

092/905 01 06 2285,9 2603,3 2796,6 2796,6 2796,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

092/905 01 06 0020000 2285,9 2603,3 2796,6 2796,6 2796,6

Центральный аппарат 092/905 01 06 0020400 2285,9 2603,3 2796,6 2796,6 2796,6
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

092/905 01 06 0020400 500 2285,9 2603,3 2796,6 2796,6 2796,6

Другие общегосударственные 
вопросы

092/905 01 13 1547,6 6165,5 4147,4 2128,9 1544,3

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

092/905 01 13 0920000 1547,6 6165,5 4147,4 2128,9 1544,3

Выполнение других обязательств 
государства

092/905 01 13 0920300 1547,6 6165,5 4147,4 55,0 55,0

Прочие выплаты по обязательствам 
государства

092/905 01 13 0920305 1547,6 6165,5 4147,4 55,0 55,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

092/905 01 13 0920305 500 1547,6 6165,5 54,7 55,0 55,0



Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 2№ 63(374) 
Выполнение обязательств по 
судебным актам к городскому округу-
город Галич Костромской области, 
осуществляемым в соответствии со 
статьей 242,2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

092/905 01 13 0920305 902 0,0 0,0 4092,7 2073,9 1489,3

Национальная экономика 092/905 04 1036,3 664,4 295,4 200,0 0,0
Топливно-энергетический комплекс 092/905 04 02 1036,3 664,4 295,4 200,0 0,0
Вопросы топливно-энергетического 
комплекса

092/905 04 02 2480000 664,4 295,4 200,0 0,0

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, снабжающим 
население твердым топливом, по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

092/905 04 02 2480900 664,4 295,4 200,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 092/905 04 02 2480900 006 664,4 295,4 200,0 0,0
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, снабжающим 
население твердым топливом, по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

092/905 04 02 7900000 1036,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 092/905 04 02 7900000 006 1036,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 092/905 05 1555,3 14508,0 1200,0 1200,0 2242,8
Коммунальное хозяйство 092/905 05 02  1555,3 14508,0 1200,0 1200,0 2242,8
Поддержка коммунального хозяйства 092/905 05 02 3610000 1555,3 14508,0 1200,0 1200,0 2242,8
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

092/905 05 02 3610500 1555,3 14508,0 1200,0 1200,0 2242,8

Субсидии юридическим лицам 092/905 05 02 3610500 006 1555,3 14508,0 1200,0 1200,0 2242,8
Здравоохранение 092/905 09 24408,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
здравоохранения

092/905 09 09 24408,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Территориальная программа 
обязательного медицинского 
страхования

092/905 09 09 7710000 24408,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Одноканальное финансирование 
учреждений здравоохранения через 
систему обязательного медицинского 
страхования

092/905 09 09 7710200 24408,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 092/905 09 09 7710200 017 24408,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальная политика 092/905 10 50582,9 45069,9 7915,2 2846,3 2880,2
Пенсионное обеспечение 092/905 10 01 736,6 864,0 925,2 926,0 863,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

092/905 10 01 4910000 736,6 864,0 925,2 926,0 863,9

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

092/905 10 01 4910100 736,6 864,0 925,2 926,0 863,9

Социальные выплаты 092/905 10 01 4910100 005 736,6 864,0 925,2 926,0 863,9
Социальное обеспечение населения 092/905 10 03 49846,3 44205,9 6990,0 1920,3 2016,3
Федеральные целевые программы 092/905 10 03 1000000 5966,6 2626,3 0,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа 
«Жилище» на 2011-2015 годы 

092/905 10 03 1008800 1043,9 2626,3 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей»

092/905 10 03 1008820 1043,9 2626,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение жильем 092/905 10 03 1008820 501 1043,9 2626,3 0,0 0,0 0,0
Федеральная целевая программа 
«Жилище» на 2002-2010 годы  (второй 
этап)

092/905 10 03 1040000 4922,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей»

092/905 10 03 1040200 4922,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение жильем 092/905 10 03 1040200 501 4922,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальная помощь 092/905 10 03 5050000 42551,1 37035,0 6990,0 0,0 0,0
Оказание других видов социальной 
помощи

092/905 10 03 5058600 42551,1 37035,0 6990,0 0,0 0,0

Меры социальной поддержки в 
виде частичной оплаты стоимости 
тепловой энергии на отопление и 
горячее водоснабжение

092/905 10 03 5058602 42551,1 37035,0 6990,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 092/905 10 03 5058602 005 42551,1 37035,0 6990,0 0,0 0,0
Региональные целевые программы 092/905 10 03 5220000 664,3 1901,1 0,0 0,0 0,0
Региональная целевая программа 
«Обеспечение жильем молодых 
семей на 2011-2015 годы»

092/905 10 03 5227300 664,3 1901,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение жильем 092/905 10 03 5227300 501 664,3 1901,1 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных 
образований

092/905 10 03 7950000 664,3 2643,5 0,0 1920,3 2016,3

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение жильем молодых 
семей на 2011-2015 годы в городском 
округе - город Галич Костромской 
области»

092/905 10 03 7952200 664,3 2643,5 0,0 1920,3 2016,3

Субсидии на обеспечение жильем 092/905 10 03 7952200 501 664,3 2643,5 0,0 1920,3 2016,3
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

092/905 13 0,0 3012,7 5659,0 3816,0 2500,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

092/905 13 01 0,0 3012,7 5659,0 3816,0 2500,0

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

092/905 13 01 0650000 0,0 3012,7 5659,0 3816,0 2500,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

092/905 13 01 0650300 0,0 3012,7 5659,0 3816,0 2500,0

Прочие расходы 092/905 13 01 0650300 013 0,0 3012,7 5659,0 3816,0 2500,0
Администрация городского округа-
город Галич Костромской области

901 21865,9 99062,0 41680,8 52215,3 55156,1

Общегосударственные вопросы 901 01 17389,4 17949,1 19444,3 19247,9 19269,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

901 01 02 861,6 872,5 960,5 960,5 960,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

901 01 02 0020000 861,6 872,5 960,5 960,5 960,5

Глава муниципального образования 901 01 02 0020300 861,6 872,5 960,5 960,5 960,5
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 02 0020300 500 861,6 872,5 960,5 960,5 960,5



Городской вестник 30 ноября  2012 года стр. 3№ 63(374 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

901 01 04 12468,6 12795,4 14083,1 14083,1 14083,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

901 01 04 0020000 12426,0 12710,9 14083,1 14083,1 14083,1

Центральный аппарат 901 01 04 0020400 12426,0 12710,9 14083,1 14083,1 14083,1
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 04 0020400 500 12426,0 12710,9 14083,1 14083,1 14083,1

Реализация государственной 
политики занятости населения

901 01 04 5100000 42,6 84,5 0,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе – город 
Галич Костромской области

901 01 04 5100700 42,6 84,5 0,0 0,0 0,0

Организация общественных работ на 
территории городского округа – город 
Галич Костромской области

901 01 04 5100701 42,6 84,5 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 04 5100701 500 42,6 84,5 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 901 01 11 0,0 49,1 200,0 200,0 300,0

Резервные фонды 901 01 11 0700000 0,0 49,1 200,0 200,0 300,0
Резервные фонды местных 
администраций

901 01 11 0700500 0,0 49,1 200,0 200,0 300,0

Прочие расходы 901 01 11 0700500 013 0,0 49,1 200,0 200,0 300,0
Другие общегосударственные 
вопросы

901 01 13 4059,2 4232,1 4200,7 4004,3 3926,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

901 01 13 0010000 74,5 8,8 0,0 0,0 0,0

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

901 01 13 0014000 74,5 8,8 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 0014000 500 74,5 8,8 0,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по подготовке проведения 
статистических переписей

901 01 13 0014300 74,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 0014300 500 74,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

901 01 13 0020000 1744,0 1951,3 2151,5 2151,5 2151,5

Центральный аппарат 901 01 13 0020400 1744,0 1951,3 2151,5 2151,5 2151,5
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 0020400 500 1744,0 1951,3 2151,5 2151,5 2151,5

Резервные фонды 901 01 13 0700000 194,0 151,4 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных 
администраций

901 01 13 0700500 194,0 151,4 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 0700500 500 194,0 151,4 0,0 0,0 0,0

Реализация государственной 
политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью

901 01 13 0900000 1193,3 1295,9 1010,3 934,9 849,1

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

901 01 13 0900200 213,1 550,0 550,0 330,2 330,2

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 0900200 500 213,1 550,0 550,0 330,2 330,2

Содержание и обслуживание казны 
городского округа – город Галич 
Костромской области

901 01 13 0901500 980,2 745,9 460,3 604,7 518,9

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 0901500 500 980,2 745,9 460,3 604,7 518,9

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

901 01 13 0920000 853,4 824,7 947,4 910,9 918,7

Выполнение других обязательств 
государства

901 01 13 0920300 853,4 824,7 947,4 910,9 918,7

Прочие выплаты по обязательствам 
государства

901 01 13 0920305 853,4 824,7 947,4 910,9 918,7

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 0920305 500 853,4 824,7 947,4 910,9 918,7

Реализация государственной 
политики занятости населения

901 01 13 5100000 0,0 0,0 84,5 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе – город 
Галич Костромской области

901 01 13 5100700 0,0 0,0 84,5 0,0 0,0

Организация общественных работ на 
территории городского округа – город 
Галич Костромской области

901 01 13 5100701 0,0 0,0 84,5 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 5100701 500 0,0 0,0 84,5 0,0 0,0

Целевые муниципальные программы 901 01 13 7950000 0,0 0,0 7,0 7,0 7,0
Муниципальная целевая программа 
«Улучшение условий охраны труда 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2013-2015 
годы»

901 01 13 7950400 0,0 0,0 7,0 7,0 7,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 13 7950400 500 0,0 0,0 7,0 7,0 7,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

901 03 197,1 204,4 314,8 280,1 280,1



Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 4№ 63(374) 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 03 09 197,1 194,4 248,9 265,1 265,1

Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 03 09 2470000 197,1 194,4 248,9 265,1 265,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 03 09 2479900 197,1 194,4 248,9 265,1 265,1

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 03 09 2479900 001 197,1 194,4 248,9 265,1 265,1

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 03 14 0,0 10,0 65,9 15,0 15,0

Целевые программы муниципальных 
образований

901 03 14 7950000 0,0 10,0 65,9 15,0 15,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в городском округе – город 
Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

901 03 14 7952000 0,0 10,0 65,9 15,0 15,0

Выполнение функций 
муниципальными казенными 
учреждениями

901 03 14 7952000 001 0,0 0,0 50,9 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 03 14 7952000 500 0,0 10,0 15,0 15,0 15,0

Национальная экономика 901 04 226,6 12676,8 7505,6 8994,0 9253,8
Дорожное хозяйство 901 04 09 0,0 12048,9 5686,5 7458,9 7917,4
Дорожное хозяйство 901 04 09 3150000 0,0 11969,7 5686,5 7458,9 7917,4
Поддержка дорожного хозяйства 901 04 09 3150200 0,0 11969,7 5686,5 7458,9 7917,4
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

901 04 09 3150215 0,0 11969,7 5686,5 7458,9 7917,4

Субсидии юридическим лицам 901 04 09 3150215 001 0,0 11969,7 5686,5 7458,9 7917,4
Целевые программы муниципальных 
образований

901 04 09 7950000 0,0 79,2 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе – город 
Галич Костромской области на 2009-
2012 годы»

901 04 09 7951100 0,0 79,2 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казёнными (на 
переходный период бюджетными 
учреждениями)

901 04 09 7951100 001 0,0 69,2 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 09 7951100 500 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 04 12 226,6 627,9 1819,1 1535,1 1336,4

Реализация государственной 
политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью

901 04 12 0900000 126,0 890,1 751,4 689,3

Содержание и обслуживание казны 
городского округа – город Галич 
Костромской области

901 04 12 0901500 126,0 890,1 751,4 689,3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 12 0901500 500 126,0 890,1 751,4 689,3

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

901 04 12 3380000 60,9 90,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 12 3380000 500 60,9 90,0 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики

901 04 12 3400000 165,7 370,0 773,0 783,7 647,1

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

901 04 12 3400300 165,7 370,0 773,0 783,7 647,1

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 12 3400300 500 165,7 370,0 773,0 783,7 647,1

Целевые муниципальные программы 901 04 12 7950000 0,0 41,9 156,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
городского округа-город Галич 
Костромской области» на 2009-2013 
годы»

901 04 12 7950200 0,0 16,0 156,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 901 04 12 7950200 006 0,0 140,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 12 7950200 500 0,0 16,0 16,0 0,0 0,0

Целевая программа «Развитие 
туризма в городском округе - город 
Галич Костромской области на 2012-
2013 годы»

901 04 12 7951900 0,0 25,9 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 12 7951900 500 0,0 25,9 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 3257,0 55754,0 12728,8 23255,1 25997,3
Жилищное хозяйство 901 05 01 689,4 34373,1 708,7 2817,4 2800,0
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

901 05 01 0980000 0,0 32873,8 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за  счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 01 0980100 0,0 24478,0 0,0 0,0 0,0



Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 5№ 63(374) 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

901 05 01 0980101 0,0 12614,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 901 05 01 0980101 006 0,0 12614,1 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 01 0980104 0,0 11863,9 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 01 0980104 500 0,0 11863,9 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за  счет средств 
бюджетов

901 05 01 0980200 0,0 8395,8 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов

901 05 01 0980201 0,0 4322,2 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 901 05 01 0980201 006 0,0 4322,2 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств 
бюджетов

901 05 01 0980204 0,0 4073,6 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 01 0980204 500 0,0 4073,6 0,0 0,0 0,0

Поддержка жилищного хозяйства 901 05 01 3600000 689,4 1499,3 708,7 2817,4 2800,0
Капитальный ремонт 
государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

901 05 01 3600200 543,0 1309,3 708,7 2817,4 2800,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 01 3600200 500 543,0 1309,3 708,7 2817,4 2800,0

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

901 05 01 3600300 146,4 190,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 01 3600300 500 146,4 190,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02  1671,7 8231,8 500,0 5861,4 7428,6
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

901 05 02 1020000 58,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

901 05 02 1020100 58,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

901 05 02 1020102 58,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1020102 003 58,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Поддержка коммунального хозяйства 901 05 02 3610000 1613,2 8231,8 500,0 5861,4 7428,6
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

901 05 02 3610500 1613,2 8231,8 500,0 5861,4 7428,6

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 02 3610500 500 1613,2 8231,8 500,0 5861,4 7428,6

Благоустройство 901 05 03  895,9 10483,0 6113,2 9169,4 10361,8
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

901 05 03 1020000 895,9 6063,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

901 05 03 1020100 895,9 6063,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

901 05 03 1020102 895,9 6063,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 03 1020102 003 895,9 6063,4 0,0 0,0 0,0
Реализация государственной 
политики занятости населения

901 05 03 5100000 0,0 0,0 29,4 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе – город 
Галич Костромской области

901 05 03 5100700 0,0 0,0 29,4 0,0 0,0

Организация общественных работ на 
территории городского округа – город 
Галич Костромской области

901 05 03 5100701 0,0 0,0 29,4 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 03 5100701 500 0,0 0,0 29,4 0,0 0,0

Благоустройство 901 05 03 6000000 0,0 4419,6 6083,8 9169,4 10361,8
Уличное освещение 901 05 03 6000100 0,0 1194,0 2907,1 3861,5 4645,4
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 05 03 6000100 001 0,0 1194,0 2907,1 3861,5 4645,4

Озеленение 901 05 03 6000300 0,0 426,2 462,0 508,3 423,3
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 05 03 6000300 001 0,0 426,2 462,0 508,3 423,3

Организация и содержание мест 
захоронения

901 05 03 6000400 0,0 99,0 188,7 112,4 155,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 05 03 6000400 001 0,0 99,0 188,7 112,4 155,7



Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 6№ 63(374) 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

901 05 03 6000500 0,0 2700,4 2526,0 4687,2 5137,4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 05 03 6000500 001 0,0 2100,4 2526,0 4687,2 5137,4

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 03 6000500 500 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 05 0,0 2666,1 5406,9 5406,9 5406,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

901 05 05 0020000 0,0 2535,1 5356,9 5356,9 5356,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 05 05 0029900 0,0 2535,1 5356,9 5356,9 5356,9

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 05 05 0029900 001 0,0 2535,1 5356,9 5356,9 5356,9

Целевые программы муниципальных 
образований

901 05 05 7950000 0,0 131,0 50,0 50,0 50,0

Муниципальная целевая программа 
«Доступная среда для инвалидов» на 
2012-2015 годы

901 05 05 7951500 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Выполнение функций 
муниципальными казенными 
учреждениями

901 05 05 7951500 001 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в городском округе – город 
Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

901 05 05 7952000 0,0 81,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казенными 
учреждениями

901 05 05 7952000 001 0,0 81,0 0,0 0,0 0,0

Образование 901 07 16,6 1842,5 0,0 0,0 0,0

Дошкольное образование 901 07 01 6,6 1842,5 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

901 07 01 1020000 0,0 1842,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

901 07 01 1020100 0,0 1842,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

901 07 01 1020102 0,0 1842,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 1020102 003 0,0 1842,5 0,0 0,0 0,0
Детские дошкольные учреждения 901 07 01 4200000 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 07 01 4209900 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 07 01 4209900 500 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Общее образование 901 07 02 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

901 07 02 4210000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 07 02 4219900 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 07 02 4219900 500 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Здравоохранение 901 09 0,0 6300,5 1246,4 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
здравоохранения

901 09 09 0,0 6300,5 1246,4 0,0 0,0

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

901 09 09 4700000 0,0 4422,5 1246,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 09 09 4709900 0,0 4422,5 1246,4 0,0 0,0

Погашение кредиторской 
задолженности, образовавшейся 
по состоянию на 01.01.2012 года 
и переданной от МУЗ «Галичская 
горбольница»

901 09 09 4709900 910 0,0 4422,5 1246,4 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 
образований

901 09 09 7950000 0,0 1878,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Модернизация здравоохранения 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011-2012 
годы»

901 09 09 7952300 0,0 1878,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 09 09 7952300 500 0,0 1878,0 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 901 10 779,2 518,3 440,9 438,2 355,0
Социальное обслуживание населения 901 10 02 209,1 0,2 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 901 10 02 0700000 15,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных 
администраций

901 10 02 0700500 15,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 10 02 0700500 001 15,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Учреждения социального 
обслуживания населения

901 10 02 5080000 193,4 0,2 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 10 02 5089900 193,4 0,2 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 10 02 5089900 001 193,4 0,2 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 901 10 03 353,4 229,9 200,4 200,0 355,0
Резервные фонды 901 10 03 0700000 125,0 29,5 0,0 0,0 0
Резервные фонды местных 
администраций

901 10 03 0700500 125,0 29,5 0,0 0,0 0

Социальные выплаты 901 10 03 0700500 005 125,0 29,5 0,0 0,0 0
Социальная помощь 901 10 03 5050000 228,4 200,4 200,4 200,0 200,0
Оказание других видов социальной 
помощи

901 10 03 5058600 228,4 200,4 200,4 200,0 200,0



Городской вестник 30 ноября   2012 года стр.7№ 63(374) 
Дополнительные меры социальной 
поддержки и социальной помощи на 
территории городского округа – город 
Галич Костромской области

901 10 03 5058601 228,4 200,4 200,4 200,0 200,0

Социальные выплаты 901 10 03 5058600 005 228,4 200,4 200,4 200,0 200,0
Другие вопросы в области социальной 
политики

901 10 06 216,7 288,2 240,5 238,2 155,0

Целевые программы муниципальных 
образований

901 10 06 7950000 216,7 288,2 240,5 238,2 155,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 

901 10 06 7950500 113,6 111,2 113,7 113,7 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

901 10 06 7950502 113,6 111,2 113,7 113,7 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 10 06 7950502 001 81,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 901 10 06 7950502 005 32,0 50,7 22,0 22,0 0,0
Выполнение функций органами  
местного самоуправления

901 10 06 7950502 500 0,0 60,5 91,7 91,7 0,0

Целевая программа «Безопасное 
материнство – здоровье будущей 
мамы» на 2009-2013 годы в городском 
округе город Галич и Галичском 
муниципальном районе Костромской 
области»

901 10 06 7950900 2,2 0,0 2,6 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 10 06 7950900 001 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 10 06 7950900 500 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0

Целевая программа «Забота» на 
2013-2015 годы

901 10 06 7951100 0,0 0,0 124,2 124,5 155,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 10 06 7951100 500 0,0 0,0 124,2 124,5 155,0

Целевая программа «Социальная 
поддержка населения, опека 
и попечительство граждан, 
проживающих на территории  
городского округа – город Галич и 
Галичского муниципального района, 
на 2010-2012 годы»

901 10 06 7951200 0,0 58,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 901 10 06 7951200 005 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 10 06 7951200 500 0,0 43,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение» на 2010-2012 
годы» в городском округе – город 
Галич Костромской области

901 10 06 7951800 100,9 119,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 10 06 7951800 001 94,4 0,00 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 901 10 06 7951800 005 6,5 4,1 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 10 06 7951800 500 0,0 114,9 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 901 11 0,0 3816,4 0,0 0,0 0,0
Массовый спорт 901 11 02 0,0 3816,4 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

901 11 02 1020000 0,0 3499,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

901 11 02 1020100 0,0 3499,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

901 11 02 1020102 0,0 3499,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 11 02 1020102 003 0,0 3499,6 0,0 0,0 0,0
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

901 11 02 4820000 0,0 316,8 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 11 02 4829900 0,0 316,8 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 11 02 4829900 001 0,0 316,8 0,0 0,0 0,0

Муниципальное учреждение «Служба 
заказчика»

902 47971,3 13389,9 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 902 04 0,0 3224,2 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 902 04 09 0,0 3224,2 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 902 04 09 3150000 0,0 3189,4 0,0 0,0 0,0
Поддержка дорожного хозяйства 902 04 09 3150200 0,0 3189,4 0,0 0,0 0,0
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

902 04 09 3150205 0,0 3189,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 902 04 09 3150205 001 0,0 3189,4 0,0 0,0 0,0
Целевые муниципальные программы 902 04 09 7950000 0,0 34,8 0,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе – город 
Галич Костромской области на 2009-
2012 годы»

902 04 09 7951100 0,0 34,8 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 04 09 7951100 001 0,0 34,8 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 21927,8 5906,0 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 902 05 03  18439,6 3583,0 0,0 0,0 0,0
Реализация государственной 
политики занятости населения

902 05 03 5100000 103,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе - город Галич 
Костромской области

902 05 03 5100700 103,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация общественных работ на 
территории городского округа – город 
Галич Костромской области

902 05 03 5100701 103,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 5100701 001 103,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 902 05 03 6000000 17788,4 3583,0 0,0 0,0 0,0
Уличное освещение 902 05 03 6000100 3133,3 2100,3 0,0 0,0 0,0



Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 8№ 63(374) 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 6000100 001 3133,3 2100,3 0,0 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

902 05 03 6000200 9935,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 6000300 001 9935,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Озеленение 902 05 03 6000300 322,0 13,8 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 6000300 001 322,0 13,8 0,0 0,0 0,0

Организация и содержание мест 
захоронения

902 05 03 6000400 53,7 20,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 6000400 001 53,7 20,0 0,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

902 05 03 6000500 4344,0 1448,9 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 6000500 001 4344,0 1448,9 0,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 
образований

902 05 03 7950000 547,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе – город 
Галич Костромской области на 2009-
2012 годы»

902 05 03 7951100 547,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 7951100 001 547,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

902 05 05 3488,2 2323,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

902 05 05 0020000 3488,2 2323,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

902 05 05 0029900 3488,2 2323,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 05 0029900 001 3488,2 2323,0 0,0 0,0 0,0

Образование 902 07 0,0 73,0 0,0 0,0 0,0
Дошкольное образование 902 07 01 0,0 73,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

902 09 08 1020000 0,0 73,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

902 09 08 1020100 0,0 73,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

902 09 08 1020102 0,0 73,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 09 08 1020102 003 0,0 73,0 0,0 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 902 11 26043,5 4186,7 0,0 0,0 0,0
Массовый спорт 902 11 02 26043,5 4186,7 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

902 11 02 1020000 26043,5 3399,9 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

902 11 02 1020100 26043,5 3399,9 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

902 11 02 1020102 26043,5 3399,9 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 1020102 003 26043,5 3399,9 0,0 0,0 0,0
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

902 11 02 4820000 0,0 786,8 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

902 11 02 4829900 0,0 786,8 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 11 02 4829900 001 0,0 786,8 0,0 0,0 0,0

Муниципальное учреждение 
здравоохранения «Галичская 
городская больница»

903 11503,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Здравоохранение и спорт 903 09 11503,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Стационарная медицинская помощь 903 09 01 1601,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Больницы, клиники, госпитали,  
медико- санитарные части

903 09 01 4700000 1601,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 01 4709900 1601,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 01 4709900 001 1601,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Амбулаторная помощь 903 09 02 3889,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация региональных программ 
модернизации здравоохранения 
субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации 
федеральных государственных 
учреждений

903 09 02 0960000 2897,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализации программы модернизации 
здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части 
укрепления материально-технической 
базы медицинских учреждений

903 09 02 0960100 2883,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 02 0960100 001 2883,3 0,0 0,0 0,0 0,0



Реализации программы 
модернизации здравоохранения 
субъектов Российской Федерации 
в части внедрения современных 
информационных систем в 
здравоохранение в целях перехода на 
полисы ОМС единого образца

903 09 02 0960200 13,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 02 0960200 001 13,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Больницы, клиники, госпитали,  
медико- санитарные части

903 09 02 4700000 992,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 02 4709900 992,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 02 4709900 001 992,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов

903 09 03 4355,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Больницы, клиники, госпитали,  
медико- санитарные части

903 09 03 4700000 4355,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 03 4709900 4355,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 03 4709900 001 4355,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Скорая медицинская помощь 903 09 04 946,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Больницы, клиники, госпитали,  
медико- санитарные части

903 09 04 4700000 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 04 4709900 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 03 4709900 001 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

903 09 04 5200000 685,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам «Скорой 
медицинской помощи»

903 09 04 5201800 685,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 04 5201800 001 685,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

903 09 06 669,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Центры, станции и отделения 
переливания крови

903 09 06 4720000 669,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 06 4729900 669,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 06 4729900 001 669,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения

903 09 09 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 
образований

903 09 09 7950000 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая программа «Безопасное 
материнство-здоровье будущей 
мамы» на 2009-2013 годы в городском 
округе – город Галич и Галичском 
муниципальном районе Костромской 
области

903 09 09 7950900 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 09 7950900 001 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Контрольно-счетная палата 
городского округа – город Галич 
Костромской области

903 0,0 377,2 685,7 685,7 685,7

Общегосударственные вопросы 903 01 0,0 377,2 685,7 685,7 685,7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансового - 
бюджетного) надзора

903 01 06 0,0 377,2 685,7 685,7 685,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 06 0020000 0,0 377,2 685,7 685,7 685,7

Центральный аппарат 903 01 06 0020400 0,0 9,1 288,6 288,6 288,6
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 06 0020400 500 0,0 9,1 288,6 288,6 288,6

Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
и его заместители

903 01 06 0022500 0,0 368,1 397,1 397,1 397,1

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 01 06 0022500 500 0,0 368,1 397,1 397,1 397,1

Отдел по делам культуры, туризма, 
молодежи и спорта администрации 
городского округа-город Галич 
Костромской области

904 27065,0 34551,1 39620,8 46909,4 53823,5

Национальная экономика 904 04 0,0 57,8 152,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики

904 04 12 0,0 57,8 152,0 0,0 0,0

Целевые муниципальные программы 904 04 12 7950000 0,0 0,0 152,0 0,0 0,0
Целевая программа «Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского 
округа город Галич Костромской 
области» на 2009-2013 годы

904 04 12 7950200 0,0 0,0 20,5 0,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казенными 
учреждениями

904 04 12 7950200 001 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 04 12 7950200 500 0,0 0,0 19,5 0,0 0,0

Целевая программа «Развитие 
туризма в городском округе - город 
Галич Костромской области на 2012-
2013 годы»

904 04 12 7951900 0,0 57,8 131,5 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 04 12 7951900 500 0,0 38,3 101,5 0,0 0,0

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр.9№ 63(374) 



Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 04 12 7951900 600 0,0 19,5 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 04 12 7951900 610 0,0 19,5 30,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 04 12 7951900 612 0,0 19,5 30,0 0,0 0,0

Образование 904 07 13198,1 14741,6 15893,2 19193,6 21638,1

Общее образование 904 07 02 9803,7 10865,6 11582,9 14594,4 17221,5
Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

904 07 02 4230000 9803,7 10865,6 11582,9 14594,4 17221,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 07 02 4239900 9803,7 10865,6 11582,9 14594,4 17221,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 02 4239900 001 9803,7 6249,1 11582,9 14594,4 17221,5

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 02 4239900 600 0,0 4616,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 4239900 610 0,0 4616,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

904 07 02 4239900 611 0,0 3078,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 07 02 4239900 612 0,0 1538,4 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

904 07 07 1720,4 1948,1 2062,6 2118,4 2499,7

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

904 07 07 4310000 1720,4 1948,1 2026,7 2118,4 2449,7

Обеспечение деятельности 
подведомственными учреждениями

904 07 07 4319900 1720,4 1948,1 2026,7 2118,4 2449,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 07 4319900 001 1720,4 1010,0 2026,7 2118,4 2449,7

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 07 4319900 600 0,0 914,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 07 4319900 610 0,0 914,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

904 07 07 4319900 611 0,0 693,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 07 07 4319900 612 0,0 220,8 0,0 0,0 0,0

Реализация государственной 
политики занятости населения

904 07 07 5100000 0,0 24,0 35,9 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе - город Галич 
Костромской области

904 07 07 5100700 0,0 24,0 35,9 0,0 0,0

Организация общественных работ на 
территории городского округа – город 
Галич Костромской области

904 07 07 5100701 0,0 24,0 35,9 0,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казёнными 
учреждениями

904 07 07 5100701 001 0,0 0,0 35,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 07 5100701 600 0,0 24,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 07 5100701 610 0,0 24,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 07 07 5100701 612 0,0 24,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

904 07 09 1674,0 1928,0 2247,7 2480,8 1916,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

904 07 09 0020000 1280,5 1291,3 1394,1 1394,1 1394,1

Центральный аппарат 904 07 09 0020400 1280,5 1291,3 1394,1 1394,1 1394,1
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 0020400 500 1280,5 1291,3 1394,1 1394,1 1394,1

Целевые программы муниципальных 
образований

904 07 09 7950000 393,5 636,7 853,6 1086,7 522,8

Муниципальная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 
территории городского округа-город 
Галич Костромской области» на 2009-
2013 годы»

904 07 09 7950200 6,0 11,9 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950200 500 6,0 11,9 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая Программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской 
области на 2008-2012 годы»

904 07 09 7950300 1,9 15,3 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950300 500 1,9 15,3 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской 
области» на 2013-2016 годы

904 07 09 7950300 0,0 0,0 58,0 58,0 73,0

Выполнение функций казёнными 
муниципальными учреждениями

904 07 09 7950300 001 0,0 0,0 58,0 58,0 73,0

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 10№ 63(374) 



Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 

904 07 09 7950500 300,8 274,6 453,7 605,9 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

904 07 09 7950501 23,9 26,5 50,7 50,7 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950501 500 23,9 26,5 50,7 50,7 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 07 09 7950502 276,9 248,1 403,0 555,2 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 09 7950502 001 276,9 57,1 403,0 555,2 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 09 7950502 600 0,0 191,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 09 7950502 610 0,0 191,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 07 09 7950502 612 0,0 191,0 0,0 0,0 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011-2013 
годы»

904 07 09 7950600 7,2 42,6 76,5 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 09 7950600 001 7,2 10,2 76,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 09 7950600 600 0,0 32,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 09 7950600 610 0,0 32,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 07 09 7950600 612 0,0 32,4 0,0 0,0 0,0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

904 07 09 7950800 53,6 175,4 254,0 402,9 439,6

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 09 7950800 001 53,6 30,0 254,0 332,9 359,6

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950800 500 0,0 0,0 0,0 70,0 80,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 09 7950800 600 0,0 145,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 09 7950800 610 0,0 145,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 07 09 7950800 612 0,0 145,4 0,0 0,0 0,0

Целевая программа «Безопасное 
материнство-здоровье будущей 
мамы» на 2009-2013 годы в городском 
округе – город Галич и Галичском 
муниципальном районе Костромской 
области

904 07 09 7950900 2,4 0,0 11,4 0,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казёнными 
учреждениями

904 07 09 7950900 500 0,0 0,0 11,4 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950900 500 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая 
Программа «Поддержка учащихся 
и студентов образовательных 
учреждений начального и среднего 
профессионального образования в 
городе Галиче на 2009-2011 годы»

904 07 09 7951400 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7951400 500 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в городском округа – город 
Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

904 07 09 7952000 0,0 116,9 0,0 19,9 10,2

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 09 7952000 001 0,0 0,0 0,0 19,9 10,2

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 09 7952000 600 0,0 116,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 09 7952000 610 0,0 116,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 07 09 7952000 612 0,0 116,9 0,0 0,0 0,0

Культура кинематография и средства 
массовой информации

904 08 8542,3 9044,9 9576,0 9748,1 10712,7

Культура 904 08 01 8542,3 8152,0 8308,7 9233,2 10195,2
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

904 08 01 4400000 8358,0 6376,9 6502,4 7208,9 7806,5

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

904 08 01 4400200 23,7 17,8 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 01 4400200 001 23,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 01 4400200 600 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 4400200 610 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 01 4400200 612 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 10№ 63(374) Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 11№ 63(374) 



Подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к 
сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки

904 08 01 4400900 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 01 4400900 600 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 4400900 610 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 01 4400900 612 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 08 01 4409900 6171,5 6356,2 6502,4 7208,9 7806,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 01 4409900 001 6171,5 3114,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 01 4409900 600 0,0 3241,7 6502,4 7208,9 7806,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 4409900 610 0,0 2941,7 6502,4 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

904 08 01 4409900 611 0,0 2092,1 6502,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 01 4409900 612 0,0 1149,6 0,0 0,0 0,0

Библиотеки 904 08 01 4420000 2162,8 1775,1 1806,3 2024,3 2388,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 08 01 4429900 2162,8 1775,1 1806,3 2024,3 2388,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 01 4429900 001 2162,8 970,5 1806,3 2024,3 2388,7

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 01 4429900 600 0,0 804,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 4429900 610 0,0 804,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

904 08 01 4429900 611 0,0 485,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 01 442900 612 0,0 319,1 0,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 
образований

904 08 01 7950000 184,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011-2013 
годы»

904 08 01 7950600 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 01 7950600 001 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

904 08 01 7950800 163,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 01 7950800 001 163,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

904 08 04 0,0 892,9 1267,3 514,9 517,5

Целевые программы муниципальных 
образований

904 08 04 7950000 0,0 892,9 1267,3 514,9 517,5

Целевая программа «Развитие 
отрасли «Культура» в городском 
округе – город Галич Костромской 
области на 2011-2013 годы»

904 08 04 7950100 0,0 571,2 672,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 04 7950100 001 0,0 194,1 191,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 04 7950100 600 0,0 377,1 481,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 04 7950100 610 0,0 377,1 481,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 04 7950100 612 0,0 377,1 481,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской 
области» на 2013-2016 годы

904 08 04 7950300 0,0 0,0 6,8 6,8 8,5

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 04 7950300 600 0,0 0,0 6,8 6,8 8,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 04 7950300 610 0,0 0,0 6,8 6,8 8,5
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 04 7950300 612 0,0 0,0 6,8 6,8 8,5

Целевая муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011-2013 
годы»

904 08 04 7950600 0,0 15,9 48,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 04 7950600 001 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 04 7950600 600 0,0 15,9 28,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 04 7950600 610 0,0 15,9 28,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 04 7950600 612 0,0 15,9 28,0 0,0 0,0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

904 08 04 7950800 0,0 131,7 455,7 498,3 498,3

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 12№ 63(374) Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 13№ 63(374) 



Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 04 7950800 001 0,0 41,3 19,2 20,8 20,8

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 04 7950800 600 0,0 90,4 436,5 477,5 477,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 04 7950800 610 0,0 90,4 436,5 477,5 477,5
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 04 7950800 612 0,0 90,4 436,5 477,5 477,5

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в городском округа – город 
Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

904 08 04 7952000 0,0 174,1 84,8 9,8 10,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 08 04 7952000 001 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 08 04 7952000 600 0,0 174,1 84,8 9,8 10,7

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 04 7952000 610 0,0 174,1 84,8 9,8 10,7
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 08 04 7952000 612 0,0 174,1 84,8 9,8 10,7

Социальная политика 904 10 0,0 0,0 3,8 4,3 4,8
Другие вопросы в области социальной 
политики

904 10 06 0,0 0,0 3,8 4,3 4,8

Целевые программы муниципальных 
образований

904 10 06 7950000 0,0 0,0 3,8 4,3 4,8

Целевая программа «Забота» на 
2013-2015 годы

904 10 06 7951100 0,0 0,0 3,8 4,3 4,8

Выполнение функций 
муниципальными казёнными 
учреждениями

904 10 06 7951100 001 0,0 0,0 3,8 4,3 4,8

Физическая культура и спорт 904 11 5324,6 10706,8 13995,8 17963,4 21467,9
Массовый спорт 904 11 02 5324,6 10706,8 13995,8 17963,4 21467,9
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

904 11 02 4820000 4278,8 9999,5 12235,3 13832,2 15057,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 11 02 4829900 4278,8 9999,5 12235,3 13832,2 15057,9

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 11 02 4829900 001 4278,8 2890,0 3394,5 4107,3 4846,7

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 11 02 4829900 600 0,0 7109,6 8840,8 9724,9 10211,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 02 4829900 610 0,0 7109,6 8840,8 9724,9 10211,2
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

904 11 02 4829900 611 0,0 4296,0 8840,8 9724,9 10211,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

904 11 02 4829900 612 0,0 2813,6 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функций 
в области физической культуры и 
спорта 

904 11 02 4870000 336,3 221,3 270,0 334,2 350,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

904 11 02 4879700 336,3 221,3 270,0 334,2 350,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 11 02 4879700 500 336,3 221,3 270,0 334,2 350,0

Реализация государственной 
политики занятости населения

904 11 02 5100000 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе - город Галич 
Костромской области

904 11 02 5100700 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0

Организация общественных работ на 
территории городского округа – город 
Галич Костромской области

904 11 02 5100701 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казёнными 
учреждениями

904 11 02 5100701 001 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 
образований

904 11 02 7950000 709,5 486,0 1472,5 3797,0 6060,0

Муниципальная целевая Программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской 
области на 2008-2012 годы»

904 11 02 7950300 80,3 106,0 115,5 0,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казёнными 
учреждениями

904 11 02 7950300 001 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 11 02 7950300 500 80,3 106,0 25,0 0,0 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 

904 11 02 7950500 0,0 0,0 45,0 47,0 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 11 02 7950502 0,0 0,0 45,0 47,0 0,0

Выполнение функций 
муниципальными казёнными 
учреждениями

904 11 02 7950502 001 0,0 0,0 40,0 47,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 11 02 7950502 500 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

904 11 02 7950800 33,1 0,0 112,0 70,0 80,0

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 13№ 63(374) 



Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 11 02 7950800 001 33,1 0,0 42,0 70,0 80,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 11 02 7950800 500 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
городском округе - город Галич 
Костромской области на 2011-2015 
годы»

904 11 02 7951000 596,1 380,0 1200,0 3680,0 5980,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 11 02 7951000 500 596,1 380,0 1200,0 3680,0 5980,0

Отдел образования городского округа-
город Галич Костромской области

906 121914,4 142463,0 147404,7 174354,3 203715,7

Образование 906 07 121914,4 142463,0 147404,7 174354,3 203715,7
Дошкольное образование 906 07 01 38759,2 43343,1 56586,2 65074,1 76787,5
Детские дошкольные учреждения 906 07 01 4200000 38759,2 43214,2 56586,2 65074,1 76787,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 01 4209900 38759,2 43214,2 56586,2 65074,1 76787,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 01 4209900 001 38759,2 18162,8 56586,2 65074,1 76787,5

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 4209900 600 0,0 25051,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4209900 610 0,0 25051,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

906 07 01 4209900 611 0,0 17892,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 01 4209900 612 0,0 7158,9 0,0 0,0 0,0

Региональные целевые программы 906 07 01 5220000 0,0 128,9 0,0 0,0 0,0
Региональная целевая программа 
«Развитие системы образования 
Костромской области в 2010-2013 
годах»

906 07 01 5225300 0,0 128,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования в 
Костромской области»

906 07 01 5225300 0,0 128,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 5225300 600 0,0 128,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 5225300 610 0,0 128,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 01 5225300 612 0,0 128,9 0,0 0,0 0,0

Общее образование 906 07 02 67975,2 81937,9 74913,6 88946,3 103512,0

Школы- детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

906 07 02 4210000 56595,2 63411,2 65428,6 75242,9 88786,6

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 02 4219900 56595,2 63411,2 65428,6 75242,9 88786,6

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4219900 001 56595,2 32033,3 29886,4 34369,4 40555,8

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 4219900 600 0,0 31377,9 35542,2 40873,5 48230,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4219900 610 0,0 31377,9 35542,2 40873,5 48230,8
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

906 07 02 4219900 611 0,0 24614,6 35542,2 40873,5 48230,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 02 4219900 612 0,0 6763,3 0,0 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

906 07 02 4230000 4893,2 5934,6 4987,8 5735,9 6757,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 02 4239900 4893,2 5934,6 4987,8 5735,9 6757,9

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4239900 001 4893,2 2481,9 4987,8 5735,9 6757,9

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 4239900 600 0,0 3452,7 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4239900 610 0,0 3452,7 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

906 07 02 4239900 611 0,0 1547,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 02 4239900 612 0,0 1905,1 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 906 07 02 4360000 5376,0 11352,4 3307,2 6777,5 6777,5
Совершенствование 
организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях

906 07 02 4361200 4741,2 5867,6 3307,2 6777,5 6777,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4361200 001 4741,2 1937,2 1380,4 2760,8 2760,8

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 4361200 600 0,0 3930,4 1926,8 4016,7 4016,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4361200 610 0,0 3930,4 1926,8 4016,7 4016,7
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 02 4361200 612 0,0 3930,4 1926,8 4016,7 4016,7

Модернизация региональных систем 
общего образования

906 07 02 4362100 634,8 5484,8 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4362100 001 634,8 1265,6 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 4362100 600 0,0 4219,2 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4362100 610 0,0 4219,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 02 4362100 612 0,0 4219,2 0,0 0,0 0,0

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 14№ 63(374) Городской вестник 30 ноября   2012 года стр.15№ 63(374) 



Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

906 07 02 5200000 1110,8 1239,7 1190,0 1190,0 1190,0

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

906 07 02 5200900 1110,8 1239,7 1190,0 1190,0 1190,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 5200900 001 1110,8 608,6 577,2 577,2 577,2

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 5200900 600 0,0 631,1 612,8 612,8 612,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 5200900 610 0,0 631,1 612,8 612,8 612,8
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 02 5200900 612 0,0 631,1 612,8 612,8 612,8

Молодежная политика и оздоровление 
детей

906 07 07 916,0 935,5 85,0 95,2 100,8

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

906 07 07 4320000 916,0 935,5 85,0 95,2 100,8

Организация отдыха детей в 
каникулярное время

906 07 07 4320400 852,5 859,9 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 07 4320400 001 0,0 798,7 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 07 4320400 500 852,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 07 4320400 600 0,0 61,2 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 4320400 610 0,0 61,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 07 4320400 612 0,0 61,2 0,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в 
каникулярное время за счет средств 
местных бюджетов

906 07 07 4320700 63,5 75,6 85,0 95,2 100,8

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 07 4320700 500 63,5 75,6 85,0 95,2 100,8

Другие вопросы в области 
образования

906 07 09 14264,0 16246,5 15819,9 20238,7 23315,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

906 07 09 0020000 1360,8 1504,9 1545,1 1545,1 1559,9

Центральный аппарат 906 07 09 0020400 1360,8 1504,9 1545,1 1545,1 1559,9
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 0020400 500 1360,8 1504,9 1545,1 1545,1 1559,9

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования

906 07 09 4350000 4100,1 4618,2 4831,1 5555,8 6555,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 09 4359900 4100,1 4618,2 4831,1 5555,8 6555,8

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 4359900 001 4100,1 2315,5 2064,8 2374,5 2801,9

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 09 4359900 600 0,0 2302,7 2766,3 3181,3 3753,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4359900 610 0,0 2302,7 2766,3 3181,3 3753,9
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

906 07 09 4359900 611 0,0 1763,5 2766,3 3181,3 3753,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 09 4359900 612 0,0 539,2 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 906 07 09 4360000 754,6 290,6 153,0 300,0 300,0
Государственная поддержка в сфере 
образования

906 07 09 4360100 499,7 50,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 4360100 001 499,7 50,0 0,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

906 07 09 4360900 254,9 240,6 153,0 300,0 300,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 4360900 500 254,9 240,6 153,0 300,0 300,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

906 07 09 4520000 7821,3 8562,4 8441,6 9016,2 10639,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 09 4529900 7821,3 8562,4 8441,6 9016,2 10639,1

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 4529900 001 7821,3 8562,4 8441,6 9016,2 10639,1

Целевые программы муниципальных 
образований

906 07 09 7950000 227,2 1270,4 849,1 3821,6 4260,6

Муниципальная целевая Программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской 
области на 2008-2012 годы»

906 07 09 7950300 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950300 500 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской 
области» на 2013-2016 годы

906 07 09 7950300 0,0 0,0 12,0 28,5 14,5

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950300 500 0,0 0,0 12,0 28,5 14,5

Муниципальная целевая программа 
«Развитие дошкольного образования 
в городском округе – город Галич 
Костромской области  на 2008-2011 
годы»

906 07 09 7950400 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 14№ 63(374) Городской вестник 30 ноября   2012 года стр.15№ 63(374) 



Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950400 500 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 

906 07 09 7950500 77,8 78,0 120,0 120,0 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Дети города Галича» на 2011-2014 
годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

906 07 09 7950501 77,8 78,0 120,0 120,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950501 500 77,8 78,0 120,0 120,0 0,0

Целевая муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений 
в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011-2013 
годы»

906 07 09 7950600 5,0 9,1 5,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950600 500 5,0 9,1 5,0 0,0 0,0

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

906 07 09 7950800 40,6 44,0 74,5 62,0 68,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950800 500 40,6 44,0 74,,5 62,0 68,0

Целевая программа «Безопасное 
материнство – здоровье будущей 
мамы» на 2009-2013 годы в городском 
округе  - город Галич и Галичском 
муниципальном районе Костромской 
области

906 07 09 7950900 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950900 500 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая 
программа «Совершенствование 
организации питания учащихся 
общеобразовательных учреждений 
городского округа – город Галич 
Костромской области на 2012-2015 
годы»

906 07 09 7951200 0,0 145,0 3204,0 3361,7

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 09 7951200 600 0,0 0,0 145,0 3204,0 3361,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7951200 610 0,0 0,0 145,0 3204,0 3361,7
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 09 7951200 612 0,0 0,0 145,0 3204,0 3361,7

Муниципальная целевая Программа 
«Коллективные приборы учета в 
городском округе – город Галич 
Костромской области на 2009-2012 
годы»

906 07 09 7951300 61,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 7951300 001 61,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в городском округа – город 
Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

906 07 09 7952000 0,0 1134,3 489,6 407,1 816,4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 7952000 001 0,0 132,1 428,8 358,4 753,3

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 09 7952000 600 0,0 1002,2 60,8 48,7 63,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7952000 610 0,0 1002,2 60,8 48,7 63,1
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

906 07 09 7952000 612 0,0 1002,2 60,8 48,7 63,1

Дума городского округа-город Галич 
Костромской области

907 902,6 982,3 1061,9 1061,9 1061,9

Общегосударственные вопросы 907 01 902,6 982,3 1061,9 1061,9 1061,9
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

907 01 03 902,6 982,3 1061,9 1061,9 1061,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

907 01 03 0020000 902,6 982,3 1061,9 1061,9 1061,9

Центральный аппарат 907 01 03 0020400 218,0 222,6 243,8 243,8 243,8
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

907 01 03 0020400 500 218,0 222,6 243,8 243,8 243,8

Председатель представительного 
органа местного самоуправления

907 01 03 0021100 684,9 697,6 756,0 756,0 756,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

907 01 03 0021100 500 684,9 697,6 756,0 756,0 756,0

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

907 01 03 0021200 0,0 62,1 62,1 62,1 62,1

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

907 01 03 0021200 500 0,0 62,1 62,1 62,1 62,1

Избирательная комиссия городского 
округа-город Галич Костромской 
области

908 578,6 604,2 642,2 642,2 642,2

Общегосударственные вопросы 908 01 578,6 604,2 642,2 642,2 642,2
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

908 01 07 578,6 604,2 642,2 642,2 642,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

908 01 07 0020000 578,6 604,2 642,2 642,2 642,2

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 16№ 63(374) 



Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем:9 листов формата А4.            Подписано в печать: 30.11.2012 г.             Тираж:17 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Румянцева Н.И.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru

Центральный аппарат 908 01 07 0020400 578,6 604,2 642,2 642,2 642,2
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

908 01 07 0020400 500 578,6 604,2 642,2 642,2 642,2

ИТОГО РАСХОДОВ 313218,6 363453,5 253109,7 288856,6 327049,0

Информационное сообщение
Отдел по управлению земельными ресурсами администрации городского 
округа — город Галич Костромской области информирует о возможности 
предоставления в аренду земельных участков и приеме заявлений о 
представлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: 
Костромская обл., г. Галич, в районе электросетей, под строительство 
кирпичного гаража, примерной площадью 24 кв.м.; о представлении в аренду 
земельного участка, расположенного по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. 
Фестивальная, под установку металлического гаража, примерной площадью 

24 кв.м; о представлении в аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Фестивальная, под установку 
металлического гаража, примерной площадью 15 кв.м.
Заявления о предоставлении земельных участков принимаются в срок до 09 
января 2013 года по адресу: Костромская обл., г. Галич, площадь Революции, 
дом 23 «А», кабинет № 4 с 08:00 часов до 17:00 часов, перерыв на обед с 12:00 
часов до 13:00 часов. Выходные дни: суббота, воскресенье.

Извещение о проведении торгов
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской 
области сообщает о проведении аукциона по продаже земельного участка, 
находящегося по адресу: Россия, Костромская область, город Галич, улица 
Совхозная.
Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом РФ, 
Постановлением правительства РФ от 11.11.02 года № 808 «Об организации 
и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или 
муниципальной собственности земельных участков или права на заключение 
договоров аренды таких земельных участков».
Аукцион проводится на основании Распоряжения администрации городского 
округа — город Галич Костромской области от 23 ноября 2012 года № 555-р.
Форма торгов - открытый аукцион по форме подачи предложений о цене.
Дата проведения аукциона - 14 января 2013 года.
Время проведения аукциона  - 09:30 часов.
Место проведения аукциона - кабинет № 47 Администрации городского округа 
- город Галич Костромской области. Юридический адрес: Костромская область, 
город Галич, площадь Революции, дом 23 А.
Организатор аукциона - Комитет по управлению муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич 
Костромской области.
Предмет торгов - земельный участок площадью 1415 кв.м. с кадастровым 
номером 44:26:051701:72, расположенного по адресу: Костромская область, 
город Галич, улица  Совхозная. Разрешенное использование земельного 
участка — под строительство жилого дома.
Технические условия - имеется возможность подключения к сетям 
водоснабжения и водоотведения. Стоимость подключения к сетям (плата 
за подключение) - не взимается. Основание: технические условия на 
водоснабжение и водоотведение от 01.11.2012 года и теплоснабжение от 
25.10.2012 года.
Начальная цена предмета торгов — 182 000 (Сто восемьдесят две тысячи) 
рублей.
Размер задатка — 40 000 (Сорок тысяч) рублей.
Шаг аукциона — 8 000 (Восемь тысяч) рублей.
Реквизиты счета для перечисления задатка - финансовый отдел администрации 
города Галича (Комитет УМИ и ЗР администрации города Галича), лицевой счет 
102030018, расчетный счет № 40302810434425000002 в РКЦ города Галича 
ИНН 4403003160, БИК 043442000, ОКАТО 34408000000, КПП 440301001. Срок 
перечисления - не  позднее 10 января 2013 года.
Оставшаяся сумма перечисляется победителем на расчетный счет УФК по 
Костромской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами администрации  городского округа — город Галич 
Костромской области) ИНН  4403003160, КПП 440301001, код ОКАТО 
34408000000, номер счета получателя платежа: 40101810700000010006, 
наименование банка в ГРКЦ ГУ ЦБРФ г. Кострома БИК 043469001, Код 
бюджетной классификации: 90111406012040000430 в течении 10 дней со дня 
подведения итогов аукциона.
Критерии выбора победителя аукциона -  претендент, предложивший 
наибольшую цену земельного участка.
Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе — 03 декабря 2012 
года 08:00 часов.
Адрес места приема заявок на участие в аукционе — Костромская область, 
город Галич, площадь Революции, дом 23 А, кабинет № 4 с 08:00 часов до 
17:00 часов, перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов. Выходные дни: 
суббота, воскресенье.
Дата, время и место определение участников торгов, подписания протокола 
приема заявок — 11 января 2013 года в 08:30 часов в кабинете № 47 
Администрации городского округа — город Галич Костромской области. Адрес 
места нахождения: Костромская область, город Галич, площадь Революции, 
дом 23 А.
Окончательный  срок приема заявок — 10 января 2013 года до 16 часов 30 
минут.
Последний срок принятия решения об отказе в проведении аукциона — 24 
декабря 2012 года.
 Осмотр земельного участка — 17 декабря 2012 года. Сбор заявителей 
состоится в 10:00 часов в кабинете № 4 Администрации городского округа 
- город  Галич Костромской области. Адрес места нахождения: Костромская 
область, город Галич, площадь Революции, дом 23 А.
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении 
о проведении аукциона срок следующие документы:
 Физическое лицо -  заявка  на участие в аукционе по установленной 
форме с указанием реквизитов счета возврата задатка; копия документа, 
удостоверяющего личность. В случае подачи заявки представителем 
претендента предъявляется нотариально заверенная доверенность.
 Юридическое лицо — заявка на участие в аукционе по 
установленной форме с указанием реквизитов счета возврата задатка; 
нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства 
о государственной регистрации юридического лица; выписку из решения 
уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки.
 В течение 5 дней с даты проведения итогов аукциона с победителем 
аукциона заключается договор купли-продажи земельного участка.

Городской вестник 30 ноября   2012 года стр. 16№ 63(374) Городской вестник 30 ноября   2012 года стр.17№ 63(374) 


